

KẾ HOẠCH

trực tuyến Hội nghị toàn quốc quán triệt

Quy định số 144-QĐ/TW của Bộ Chính trị khoá XIII về chuẩn mực
đạo đức cách mạng của cán bộ, đảng viên trong giai đoạn mới;

Chỉ thị số 35-CT/TW của Bộ Chính trị khoá XIII về đại hội đảng bộ các cấp
tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng

Thực hiện Kế hoạch số 501-KH/BTGTW ngày 26/6/2024 của Ban Tuyên giáo Trung ương về tổ chức Hội nghị toàn quốc quán triệt Quy định số 144-QĐ/TW của Bộ Chính trị khoá XIII về chuẩn mực đạo đức cách mạng của cán bộ, đảng viên trong giai đoạn mới; Chỉ thị số 35-CT/TW của Bộ Chính trị khoá XIII về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, Ban Thường vụ Tỉnh uỷ xây dựng Kế hoạch trực tuyến Hội nghị, cụ thể như sau:

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cấp uỷ, tổ chức đảng, lãnh đạo, chỉ đạo cụ thể hóa Quy định phù hợp với chức năng, nhiệm vụ, đồng thời, triển khai và tuyên truyền sâu rộng đến cán bộ, đảng viên thực hiện Quy định số 144-QĐ/TW của Bộ Chính trị khoá XIII về chuẩn mực đạo đức cách mạng của cán bộ, đảng viên trong giai đoạn mới; Chỉ thị số 35-CT/TW của Bộ Chính trị khoá XIII về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

- Hội nghị phải bảo đảm thống nhất, đồng bộ trong toàn Đảng và hệ thống chính trị; yêu cầu trang trọng, tiết kiệm, thiết thực, hiệu quả; các cơ quan, đơn vị chuẩn bị đầy đủ điều kiện về cơ sở vật chất, kỹ thuật đường truyền để kết nối thông suốt với điểm cầu Trung ương.

II- HÌNH THỨC, THỜI GIAN, NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, ĐỊA ĐIỂM VÀ KINH PHÍ

1. Hình thức

Kết nối Hội nghị trực tuyến từ Trung ương về điểm cầu của Tỉnh và chuyển tiếp đến các điểm cầu huyện, thành phố và các đảng uỷ trực thuộc Tỉnh uỷ; Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ; Ban cán sự đảng Uỷ ban nhân dân Tỉnh; Trường Chính trị Tỉnh; các điểm cầu xã, phường, thị trấn và đảng bộ cơ sở trực thuộc Đảng uỷ Khối các cơ quan Tỉnh (46 điểm cầu, có Phụ lục danh sách kèm theo).

2. Thời gian

- Một buổi, bắt đầu từ lúc **08** giờ, ngày **09/7/2024** (*thứ Ba*).
- Thời gian kiểm tra kết nối đường truyền Hội nghị: Bắt đầu từ lúc **15** giờ, ngày **08/7/2024** (*thứ Hai*).

3. Nội dung

Quán triệt Quy định số 144-QĐ/TW của Bộ Chính trị khoá XIII về chuẩn mực đạo đức cách mạng cán bộ, đảng viên trong giai đoạn mới; Chỉ thị số 35-CT/TW của Bộ Chính trị khoá XIII về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

4. Thành phần và địa điểm

4.1. Điểm cầu trực tuyến của Tỉnh

Tại Hội trường Sen Hồng (*Hội trường Tỉnh uỷ - Tầng 1, số 27, đường Tôn Đức Thắng, Phường 1, thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp*), do Thường trực Tỉnh uỷ chủ trì, khoảng **134** đại biểu, gồm:

Các đồng chí lãnh đạo Trung ương đã nghỉ hưu trên địa bàn Tỉnh; các đồng chí nguyên Thường trực Tỉnh uỷ, nguyên Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ (*trừ các đồng chí dự ở các điểm cầu cấp huyện, thành phố và tương đương*); các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Tỉnh (*trừ các đồng chí Bí thư cấp uỷ huyện, đảng uỷ trực thuộc Tỉnh uỷ dự và chủ trì ở các điểm cầu của địa phương, đơn vị mình*), Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Tỉnh uỷ; trưởng các sở, ban, ngành, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội Tỉnh; trưởng các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Ủy ban nhân dân Tỉnh; hiệu trưởng các trường đại học, cao đẳng trên địa bàn Tỉnh; chủ tịch hội đồng quản trị (hoặc tổng giám đốc, giám đốc) doanh nghiệp có vốn Nhà nước trực thuộc Tỉnh; lãnh đạo Văn phòng Tỉnh uỷ; báo cáo viên cấp Tỉnh; phóng viên Báo Đồng Tháp, Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp, Tạp chí Văn nghệ Đồng Tháp, Cổng Thông tin điện tử Đồng Tháp, Báo Nhân dân tại Đồng Tháp, Thông tấn xã Việt Nam tại Đồng Tháp (*dự và đưa tin Hội nghị*).

4.2. Điểm cầu trực tuyến cấp huyện (tương đương)

- *Điểm cầu huyện uỷ, thành uỷ (do thường trực cấp uỷ huyện mời và chủ trì Hội nghị), thành phần gồm:* Các đồng chí nguyên Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ; các đồng chí nguyên Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Tỉnh; các đồng chí nguyên uỷ viên ban thường vụ huyện uỷ, thành uỷ (đang sinh sống tại địa phương);

ủy viên ban chấp hành đảng bộ huyện, thành phố (trừ các đồng chí bí thư đảng ủy xã, phường, thị trấn dự và chủ trì ở các điểm cầu của địa phương mình); trưởng, phó các ban, ngành, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội huyện, thành phố; báo cáo viên cấp huyện; bí thư chi bộ, hiệu trưởng các trường trung học phổ thông trên địa bàn.

- *Điểm cầu Đảng ủy Công an Tỉnh, Đảng ủy Quân sự Tỉnh, Đảng ủy Bộ đội Biên phòng Tỉnh (do Thường trực Đảng ủy mời và chủ trì Hội nghị), thành phần gồm:* Thường trực Đảng ủy; trưởng, phó các đơn vị trực thuộc Đảng ủy; bí thư, phó bí thư chi bộ, đảng bộ cơ sở trực thuộc; cán bộ, đảng viên, chiến sĩ của đơn vị.

- *Điểm cầu Đảng ủy Khối các cơ quan Tỉnh (do Thường trực Đảng ủy Khối các cơ quan Tỉnh mời và chủ trì Hội nghị), thành phần gồm:* Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Khối các cơ quan Tỉnh; trưởng, phó các đơn vị trực thuộc Đảng ủy; bí thư, phó bí thư chi bộ, đảng bộ cơ sở trực thuộc (trừ các đồng chí dự Hội nghị tại điểm cầu cấp Tỉnh); đảng viên và công chức Đảng ủy Khối các cơ quan Tỉnh.

- *Điểm cầu Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (do lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy mời và chủ trì Hội nghị), thành phần gồm:* Tất cả cán bộ, đảng viên, công chức Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

- *Điểm cầu Trường Chính trị Tỉnh (do lãnh đạo Trường Chính trị Tỉnh mời và chủ trì Hội nghị), thành phần gồm:* Tất cả giảng viên, cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức Trường Chính trị Tỉnh.

- *Điểm cầu Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân Tỉnh (do lãnh đạo Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân Tỉnh mời và chủ trì hội nghị), thành phần gồm:* Tất cả cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức thuộc Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân Tỉnh (trừ các đồng chí dự Hội nghị ở điểm cầu cấp Tỉnh).

4.3. Điểm cầu trực tuyến cấp xã (do đảng ủy xã, phường, thị trấn mời và chủ trì Hội nghị), thành phần gồm:

Bí thư, phó bí thư đảng ủy, ủy viên ban chấp hành đảng bộ xã, phường, thị trấn; chủ tịch, phó chủ tịch Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn; nguyên ủy viên ban chấp hành đảng bộ huyện, nguyên ủy viên ban chấp hành đảng bộ xã, phường, thị trấn cư trú trên địa bàn; cán bộ tuyên giáo; trưởng, phó ban, ngành, các tổ chức chính trị - xã hội cấp xã, phường, thị trấn; bí thư, phó bí thư, chi ủy viên chi bộ trực thuộc đảng bộ cấp xã; hiệu trưởng, phó hiệu trưởng trường trung học cơ sở, tiểu học, mầm non trên địa bàn xã, phường, thị trấn và đảng viên do đảng ủy xã, phường, thị trấn quản lý (trừ các đồng chí dự ở điểm cầu cấp huyện).

4.4. Điểm cầu các đảng bộ, chi bộ cơ sở thuộc Đảng uỷ Khối các cơ quan Tỉnh (do các đảng uỷ, chi uỷ cơ sở mời và chủ trì Hội nghị), thành phần gồm: Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động thuộc đơn vị quản lý (trừ các đồng chí dự Hội nghị ở điểm cầu cấp Tỉnh), (có Phụ lục danh sách 46 điểm cầu kết nối kèm theo).

* **Lưu ý:** Hội nghị trực tuyến tại các địa phương, đơn vị: Tuỳ điều kiện hội trường, có thể mở rộng thêm thành phần do cấp uỷ quyết định.

5. Phong màn Hội trường

HỘI NGHỊ TOÀN QUỐC

**QUÁN TRIỆT QUY ĐỊNH SỐ 144-QĐ/TW CỦA BỘ CHÍNH TRỊ VỀ
CHUẨN MỰC ĐẠO ĐỨC CÁCH MẠNG CỦA CÁN BỘ, ĐẢNG VIÊN
TRONG GIAI ĐOẠN MỚI; CHỈ THỊ SỐ 35-CT/TW CỦA BỘ CHÍNH TRỊ VỀ
ĐẠI HỘI ĐẢNG BỘ CÁC CẤP TIẾN TỚI ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU TOÀN QUỐC
LẦN THỨ XIV CỦA ĐẢNG**

Đông Tháp, ngày 09 tháng 7 năm 2024

* **Ghi chú:** Phong màn Hội trường: *Nền đỏ, chữ vàng.*

6. Tài liệu Hội nghị

Tài liệu: Thực hiện chuẩn mực đạo đức cách mạng của cán bộ, đảng viên trong giai đoạn mới; Chỉ thị số 35-CT/TW của Bộ Chính trị khoá XIII về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

7. Kinh phí Hội nghị

Sử dụng nguồn kinh phí thực hiện không tự chủ đã cấp cho Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ năm 2024 (*mục học tập, quán triệt nghị quyết, chỉ thị của Đảng*).

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ

Chuẩn bị và phát tài liệu cho đại biểu dự Hội nghị; phối hợp với Văn phòng Tỉnh uỷ chuẩn bị Hội trường, phong màn Hội trường, nước uống, bảng tên, phương tiện, kỹ thuật, âm thanh... và phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông chuẩn bị các điều kiện về kỹ thuật trực tuyến phục vụ Hội nghị. Tổng hợp tình hình, kết quả Hội nghị báo cáo về Thường trực Tỉnh uỷ và Ban Tuyên giáo Trung ương.

2. Văn phòng Tỉnh uỷ

Phát hành thư mời đại biểu dự Hội nghị; chuẩn bị Hội trường, phong màn Hội trường, nước uống, bảng tên, phương tiện, kỹ thuật trực tuyến và âm thanh... phục vụ Hội nghị. Tổ chức đưa, rước một số đồng chí nguyên Thường trực Tỉnh uỷ đến dự Hội nghị.

3. Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân Tỉnh lãnh đạo Ủy ban nhân dân Tỉnh chỉ đạo

- **Sở Thông tin và Truyền thông:** Chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ, Văn phòng Tỉnh uỷ chuẩn bị các điều kiện về đường truyền và thiết bị phục vụ Hội nghị trực tuyến tại điểm cầu của Tỉnh, trực tuyến đến điểm cầu các huyện, thành phố và tương đương. Phân công cán bộ phụ trách kỹ thuật phục vụ Hội nghị.

- **Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp, Báo Đồng Tháp, Tạp chí Văn nghệ Đồng Tháp, Cổng Thông tin điện tử Đồng Tháp:** Cử phóng viên đến dự và đưa tin.

4. Mời Thường trú Báo Nhân dân và Thông tấn xã Việt Nam tại Đồng Tháp: Dự và đưa tin Hội nghị.

5. Các huyện uỷ, thành uỷ và đảng uỷ trực thuộc Tỉnh uỷ: Thường trực cấp uỷ huyện và tương đương chủ trì Hội nghị tại địa phương, đơn vị mình và chỉ đạo đảng uỷ xã, phường, thị trấn tổ chức học tập nghiêm túc; ban tuyên giáo (tuyên huấn) theo dõi, quản lý và tổng hợp, báo cáo kết quả quán triệt về Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ trước, trong và sau Hội nghị đầy đủ.

6. Các chi bộ, đảng bộ cơ sở: Tổ chức cho đại biểu học tập nghiêm túc tại địa phương, đơn vị mình; báo cáo kết quả học tập về cấp uỷ cấp trên trực tiếp trước, trong và sau Hội nghị.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Trung ương,
- Vụ Lý luận chính trị Ban Tuyên giáo Trung ương,
- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ,
- Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân Tỉnh,
- Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ,
- Trường Chính trị Tỉnh,
- Sở Thông tin và Truyền thông,
- Các huyện uỷ, thành uỷ và đảng uỷ trực thuộc Tỉnh uỷ,
- Các cơ quan báo chí, truyền thông trên địa bàn Tỉnh,
- Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh uỷ,
- Lưu Văn phòng Tỉnh uỷ + PTH (ĐT).

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ**

Phan Văn Thắng

PHỤ LỤC**Danh sách 46 điểm cầu kết nối****trực thuộc Đảng uỷ Khối các cơ quan Tỉnh**

(Kèm theo Kế hoạch số 263-KH/TU ngày 01 tháng 7 năm 2024
của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ)

1. Hội trường Khối các cơ quan, đơn vị sự nghiệp Tỉnh	25. Thanh tra Tỉnh
2. Hội trường Khối Mặt trận và các đoàn thể Tỉnh	26. Viện Kiểm sát nhân dân Tỉnh
3. Bảo hiểm Xã hội Tỉnh	27. Toà án nhân dân Tỉnh
4. Bệnh viện Đa khoa Đồng Tháp	28. Trường Đại học Đồng Tháp
5. Bệnh viện Y học cổ truyền Đồng Tháp	29. Trường Cao đẳng Y tế Đồng Tháp
6. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Tỉnh	30. Trường Cao đẳng Cộng đồng Đồng Tháp
7. Sở Công Thương	31. Trung tâm Giáo dục thường xuyên Tỉnh
8. Sở Giáo dục và Đào tạo	32. Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân Tỉnh
9. Sở Giao thông vận tải	33. Văn phòng Tỉnh uỷ
10. Sở Khoa học và Công nghệ	34. Ban Tổ chức Tỉnh uỷ
11. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội	35. Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp
12. Sở Nội vụ	36. Công ty TNHH MTV Xổ số Kiến thiết Đồng Tháp
13. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn	37. Công ty CP Thương mại Dầu khí Đồng Tháp
14. Sở Tài chính	38. Công ty CP Cấp nước và Môi trường đô thị Đồng Tháp
15. Sở Tài nguyên và Môi trường	39. Công ty CP Xây lắp và Vật liệu xây dựng Đồng Tháp
16. Sở Thông tin và Truyền thông	40. Công ty Xăng dầu Đồng Tháp
17. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	41. Công ty Điện lực Đồng Tháp
18. Sở Tư pháp	42. Viễn thông Đồng Tháp
19. Sở Xây dựng	43. Bưu điện Đồng Tháp
20. Sở Y tế	44. Công ty Bảo Việt Đồng Tháp
21. Cục Hải quan Đồng Tháp	45. Công ty Cổ phần Quản lý, bảo trì đường thủy nội địa số 15
22. Cục Thuế Đồng Tháp	46. Ban Quản lý Khu kinh tế Đồng Tháp
23. Kho bạc Nhà nước Đồng Tháp	
24. Liên đoàn Lao động Tỉnh	